
Klinické formuláře MKF pro vybrané klinické situace (ICF Core-sety) v češtině 

  

Mezinárodní klasifikace funkčních schopností, disability a zdraví (MKF) je 
komplexním nástrojem por popis disability pacienta. Její použití v klinické praxi je 
často limitováno časovou náročností použití, především vyhledáváním konkrétních 
položek (kategorií), které jsou k danému pacientovi a danému stavu relevantní. 
Situaci usnadňuje systém tzv. core-setů, tedy předpřipravených sad kategorií z MKF 
podle vybraných (častých) klinických stavů. I ten je možné dále rozšířit o individuální 
položky dovybrané z klasifikace. Core-sety vyvíjí pod patronací WHO ICF Research 
Branch se sídlem ve švýcarském Nottwilu. Aplikace pro výběr core-setu a sestavení 
klinického formuláře pro jeho vyplnění je dostupná na adrese https://www.icf-core-
sets.org/. Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR (ÚZIS ČR) plánuje vytvoření 
obdobného nástroje v českém jazyce, prozatím připravil alespoň české verze 
zjednodušených formulářů coresetů pro vybrané diagnózy/klinické situace. Formuláře 
jsou dostupné na adrese http://www.uzis.cz/dokumenty/mkf-dotazniky, jsou stažitelné 
ve formátu MS Word a je možné je před vytištěním vyplnit konkrétními hodnotami 
kvalifikátorů nebo doplnit další  kategorie MKF. Seznam dostupných formulářů bude 
postupně doplňován. 

 

https://www.icf-core-sets.org/
https://www.icf-core-sets.org/
http://www.uzis.cz/dokumenty/mkf-dotazniky

